
Estructura del producto: Nucleo central en PVC compacto. 
  Recubrimiento en polipropileno impreso digitalmente y barnizado UV. 
  Unión del recubrimiento sobre el soporte con adhesivo de poliuretano reactivo 
  de alta resistencia (PUR). 
 
Espesor total:  2 mm  
 
Dimensiones (longitud): 2.700 mm 

Las juntas FLINT están disponibles en los mismos diseños que el pavimento FLINT HI-FLOOR permitiendo una total 
integración con el suelo. 
 
Fabricadas en PVC compacto presentan protección al agua y buena estabilidad dimensional. 
 
Incorporan cinta autoadhesiva para su instalación. Las superficies de instalación deben estar limpias para una 
correcta fijación del adhesivo sobre el pavimento. 

Longitud = 2.700mm 

45 mm 

Datos generales de producto 
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HI-FLOOR 

FLINT FLOOR S.L. – Ronda 38, 08105 Sant Fost (Barcelona) – Tel. +34 935 707 009 – info@flintfloor.com – www.flintfloor.com 

TRANSICIÓN 

DILATACIÓN 

37 mm 

7 mm 

mailto:info@flintfloor.com


Las referencias de las juntas están relacionadas con las del pavimento e incluyen dígitos comunes. 
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HI-FLOOR 

FLINT FLOOR S.L. – Ronda 38, 08105 Sant Fost (Barcelona) – Tel. +34 935 707 009 – info@flintfloor.com – www.flintfloor.com 

Referencia 
Rodapiés 

Descripción 
Referencia del pavimento 

relacionado 

082201.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE FOREST 2700 mm x 45 mm 010201.XXXXXX 

082202.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE CLASSIC 2700 mm x 45 mm 010202.XXXXXX 

082203.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE RUSTIC 2700 mm x 45 mm 010203.XXXXXX 

082204.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE SPARK 2700 mm x 45 mm 010204.XXXXXX 

082205.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE WILD 2700 mm x 45 mm 010205.XXXXXX 

082206.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE NATURAL 2700 mm x 45 mm 010206.XXXXXX 

082207.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE ZEN 2700 mm x 45 mm 010207.XXXXXX 

082208.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE ANCIENT 2700 mm x 45 mm 010208.XXXXXX 

082209.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE FINE 2700 mm x 45 mm 010209.XXXXXX 

082210.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE SAWED GRAY 2700 mm x 45 mm 010210.XXXXXX 

082211.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE SERENE 2700 mm x 45 mm 010211.XXXXXX 

082212.04502 JUNTA DILATACION FLINT ROBLE GLIMMER 2700 mm x 45 mm 010212.XXXXXX 

082301.04502 JUNTA DILATACION FLINT OLMO ARGENT 2700 mm x 45 mm 010301.XXXXXX 

082302.04502 JUNTA DILATACION FLINT OLMO BRUN 2700 mm x 45 mm 010302.XXXXXX 

082303.04502 JUNTA DILATACION FLINT OLMO FILONE 2700 mm x 45 mm 010303.XXXXXX 

082401.04502 JUNTA DILATACION FLINT FRESNO WIRY 2700 mm x 45 mm 010401.XXXXXX 

082402.04502 JUNTA DILATACION FLINT NOGAL SOPHIS 2700 mm x 45 mm 010402.XXXXXX 

082403.04502 JUNTA DILATACION FLINT NOGAL BLOCK 2700 mm x 45 mm 010403.XXXXXX 

082404.04502 JUNTA DILATACION FLINT  ARCE ISABA 2700 mm x 45 mm 010404.XXXXXX 

082801.04502 JUNTA DILATACION FLINT CEREZO FAWN 2700 mm x 45 mm 010801.XXXXXX 

082802.04502 JUNTA DILATACION  FLINT HAYA SPLINTED 2700 mm x 45 mm 010802.XXXXXX 

082803.04502 JUNTA DILATACION FLINT TSUGA PEARL 2700 mm x 45 mm 010803.XXXXXX 

082901.04502 JUNTA DILATACION FLINT CEMENTO LOFT 2700 mm x 45 mm 010901.XXXXXX 

45 mm 

DILATACIÓN 

Longitud = 2.700mm 

mailto:info@flintfloor.com


Las referencias de las juntas están relacionadas con las del pavimento e incluyen dígitos comunes. 
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HI-FLOOR 

FLINT FLOOR S.L. – Ronda 38, 08105 Sant Fost (Barcelona) – Tel. +34 935 707 009 – info@flintfloor.com – www.flintfloor.com 

Referencia 
Rodapiés 

Descripción 
Referencia del pavimento 

relacionado 

083201.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE FOREST 2700 mm x 25 mm 010201.XXXXXX 

083202.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE CLASSIC 2700 mm x 25 mm 010202.XXXXXX 

083203.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE RUSTIC 2700 mm x 25 mm 010203.XXXXXX 

083204.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE SPARK 2700 mm x 25 mm 010204.XXXXXX 

083205.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE WILD 2700 mm x 25 mm 010205.XXXXXX 

083206.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE NATURAL 2700 mm x 25 mm 010206.XXXXXX 

083207.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE ZEN 2700 mm x 25 mm 010207.XXXXXX 

083208.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE ANCIENT 2700 mm x 25 mm 010208.XXXXXX 

083209.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE FINE 2700 mm x 25 mm 010209.XXXXXX 

083210.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE SAWED GRAY 2700 mm x 25 mm 010210.XXXXXX 

083211.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE SERENE 2700 mm x 25 mm 010211.XXXXXX 

083212.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ROBLE GLIMMER 2700 mm x 25 mm 010212.XXXXXX 

083301.02510 JUNTA TRANSICION FLINT OLMO ARGENT 2700 mm x 25 mm 010301.XXXXXX 

083302.02510 JUNTA TRANSICION FLINT OLMO BRUN 2700 mm x 25 mm 010302.XXXXXX 

083303.02510 JUNTA TRANSICION FLINT OLMO FILONE 2700 mm x 25 mm 010303.XXXXXX 

083401.02510 JUNTA TRANSICION FLINT FRESNO WIRY 2700 mm x 25 mm 010401.XXXXXX 

083402.02510 JUNTA TRANSICION FLINT NOGAL SOPHIS 2700 mm x 25 mm 010402.XXXXXX 

083403.02510 JUNTA TRANSICION FLINT NOGAL BLOCK 2700 mm x 25 mm 010403.XXXXXX 

083404.02510 JUNTA TRANSICION FLINT ARCE ISABA 2700 mm x 25 mm 010404.XXXXXX 

083801.02510 JUNTA TRANSICION FLINT CEREZO FAWN 2700 mm x 25 mm 010801.XXXXXX 

083802.02510 JUNTA TRANSICION  FLINT HAYA SPLINTED 2700 mm x 25 mm 010802.XXXXXX 

083803.02510 JUNTA TRANSICION FLINT TSUGA PEARL 2700 mm x 25 mm 010803.XXXXXX 

083901.02510 JUNTA TRANSICION FLINT CEMENTO LOFT 2700 mm x 25 mm 010901.XXXXXX 

Longitud = 2.700mm 

TRANSICIÓN 

37 mm 

7 mm 

mailto:info@flintfloor.com

